Jaguaribe, 29 de janeiro de 2015 Edição Nº: 1956

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Portaria de Viagem Nº - 011/2015. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com o seguinte

objetivo: VISITA A ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE DE IPUEIRAS, DISTRITO

DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE, PARA TRATAR DE ASSUNTOS

DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO

RONALDO NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 29/01/2015 a 29/01/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 29 de janeiro de 2015.

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro. Prefeito Municipal.

***    ***   ***

PORTARIA Nº 011.1, DE 29 DE JANEIRO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº

543 de 27 de Novembro de 1993, Tatyana Nunes Duarte, ocupante do cargo em

Comissão de Secretária Municipal de Saúde,do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 29 de janeiro de 2015. José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro Prefeito Municipal

***    ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço

Autônomo de Água e Esgoto do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato

do Quarto aditivo ao Contrato decorrente do CONVITE n.º 01.02.001/2013, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO SERVIÇO

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-

CEARA. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADO: ROBERSON DIOGENES COELHO PRAZO DE DURAÇÃO:

02/02/2015 a 31/12/2015. VALOR MENSAL DO ADITIVO: R$ 2.199,97 (dois mil e

cento e noventa e nove reais e noventa e sete centavos) ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes Jaguaribe – CE, 29 de janeiro de

2015. Francisco Ronaldo Nunes Diretor Especial

***    ***   ***

RESOLUÇÃO Nº 02, DE 29 DE JANEIRO DE 2015. Aprova o Plano de Ação do

exercício de 2015 do SECOFI/PAIF e SECOFI/BE. O CONSELHO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, no uso das competências e atribuições que lhe

são conferidas pela Lei nº 1.137/2013, de 11 de abril de 2013. RESOLVE: Art. 1º.

Aprovar o Plano de Ação do exercício de 2015 do SECOFI/PAIF e SECOFI/BE. Art. 2º.

Está resolução entra em vigor na data de sua publicação. Santelma Landim Leite

Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social de Jaguaribe-CE.

***    ***   ***